

GAZETA POLSKA

WARSZAWA,
d. 16 Czerwca 1831 r. we Czwartek.

Prenumerata w stolicy roczna złtp. 40, kwartalna
złtp. 12, miesięczna złtp. 5, Nr. pojedynczy gr. 10.
Prenumerata kwartalna po województwach złtp. 20.

Sine ira et studio.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Rozkaz Dzienny.

Dnia 25 Maja 1831 r.

W kwaterze głównej
w Troszynie pod Ostrołęką.

Postępują na wyższe stopnie. Na Pułkowników: Dowódca pułku grenadierów, Podpułkownik Niewęglowski Jerzy. — Dowódca pułku 1 piechoty, Podpułkownik Urbański Romuald. — Dowódca pułku 3go piechoty, Podpułkownik Dąbrowski Xawery. — Dowódca pułku 3 strzelców pieszych, Podpułkownik Szmigielski Walenty. — Na Podpułkownika: Adjutant przy Naczelnym Wodzu, Major Kruszewski Ignacy. — Na Majorów: w kwatermistrzostwie jeneralaém, Kapitan Rzętkowski Mikołaj. — Dowódca 1ej baterii artylerii lekko-konnej, Kapitan Narzymiski Adam. — W sztabie 1 korpusu jazdy, Kapitan Choromański Józef. — W pułku 11ym piechoty, Kapitan Odolski, z przeznaczeniem na tymczasowego Dowódcę tegoż pułku. Na Kapitana 1ej klasy: Adjutant przy Naczelnym Wodzu, Kapitan 2ej klasy Hrabia Potocki Tomasz. — Na Kapitanów: Adjutant przy Naczelnym Wodzu, Porucznik Hrabia Działyński Tytus. — W kwatermistrzostwie jeneralaém, Porucznicy: Kowalski Józef i Horain Wincenty. — W batalionie saperów: Porucznik Nowosielski Felix. — Adjutant polowy przy Jenerale Eubieńskim, Dowódca 2go korpusu jazdy, Porucznik Potocki Bernard. — Adjutanci polowi przy Jenerale Ramorino, Dowódcy 1ej brygady 1ej dywizji piechoty, Porucznicy: Leduchowski Franciszek, Gostkowski Ignacy. — W pułku 1 strzelców konnych, Porucznik Chrzanowski Józef, z zachowaniem starszeństwa od dnia 3go Maja r. b. — Na Podporuczników: w baterii 1ej artylerii lekko-konnej, Podoficer Winnicki Adam. — W pułku grenadierów, Podchorąży d'Arnaud Ludwik. — W pułku 1 piechoty, Podoficerowie: Burcharski Jakób i Gitton Piotr. — Wchodzą w służbę i umieszczeni zostają: Z wojska Fracuzkiego, Langerman Jerzy, w stopniu Pułkownika, z przeznaczeniem na Dowódcę 2 brygady 1 dywizji piechoty. — Do pułku 2go ułanów, Wolszleger Ignacy, w stopniu Kapitana bez płacy. — Do pułku 4go piechoty, Zymański Jan, w stopniu Porucznika. — Przeznaczeni zostają: Adjutant Naczelnego Wodza Major Wysocki Piotr, na Dowódcę pułku 10 piechoty. — Szef szta-

bu 1ej dywizji piechoty, Podpułkownik Breański Felix na Dowódcę pułku 1go strzelców pieszych. — Podporucznik Węgierski Ferdynand, z pułku 1 jazdy Kaliskiej, na Adjutanta polowego przy Dowódcy 2ej brygady 3ej dywizji piechoty. — Podporucznik Malankiewicz Karól, z pułku 8 piechoty, na Adjutanta polowego przy Dowódcy 2 brygady 1 dywizji piechoty.

Ozdobieni zostają krzyżem kawalerskim Szef Sztabu głównego, Jen. brygady Chrzanowski Wojciech. — Dowódca pierwszej brygady pierwszej dywizji piechoty, Jenerał brygady Ramorino Hieronim. — Dowódca pułku 1go strzelców pieszych, Podpułkownik Breański Felix. — Dowódca 5ej kompanii artylerii pozycyjnej pieszej, Major Najmanowski Antoni. Dowódca 3ej kompanii artylerii lekkiej pieszej, Kapitan Masłowski Dionizy. — Z pułku 1 ułanów, Kapitan Hémpel Alexander. — Z pułku 5 strzelców konnych, Podpułkownik Skarzyński Felix. — Krzyżem złotym: Dowódca 2 brygady 1 dywizji piechoty, Pułkownik Langerman Jerzy. — Dowódca 1 brygady 5 dywizji piechoty, Pułkownik Krasicki Jan. — Dowódca pułku piechoty, Podpułkownik Siemieński Jan. — Adjutanci przy Naczelnym Wodzu, Kapitan Książę Sanguszko Roman; Podporucznicy: Książę Sapieha Leon i Hrabia Rozwadowski Władysław. — W pułku 1 piechoty, Kapitan Filipkowski Xawery i Podporucznik Troiński Tadeusz. — W pułku 2 piechoty, Kapitan Pajewski Jan, Porucznik Kuskowski Stanisław, Podporucznik Rudowski Karól i Gordaśzewski Franciszek. — W pułku 3 piechoty, Kapitan Kuhn Jan. — W pułku 5 piechoty, Kapitan Grabowski Antoni. — W pułku 6 piechoty, Major Zarski Franciszek. — W pułku grenadierów, Porucznik Breza Ferdynand. — W pułku 1 strzelców pieszych, Major Danin Onufry, Kapitan Ołędzki Tomasz. — W pułku 3im strzelców pieszych, Porucznik Reddecki Stanisław. — W pułku 1 strzelców konnych, Podporucznik Osipowicz Xawery. — W pułku 4 strzelców konnych, Podporucznik Orda Napoleon. — W pułku 5 strzelców konnych, Porucznik Męcński Franciszek. — W pułku 1 ułanów, Porucznik Zabiełło Józef. — W pułku 4 ułanów, Porucznik Kruszewski Wincenty. — W pułku 5 ułanów, Kapitan Hrabia Zamojski Zdzisław i Podporucznik Gołuchowski Artur. — W pułku 1 jazdy krakusów, Kapitanowie: Bystrzanowski Felix i Ciechawski Ignacy, Pod-

porucznik Osławski Wiktor, Podporucznik Turski Antoni. — W pułku jazdy Augustowskiej, Porucznik Kołaczkowski Adam. — W pułku 2 mazurów, Podporucznik Bujno Franciszek. — W szwadronach jazdy Poznańskiej, Podporucznik Jarochoński Cypryan. — W kwaterymistrzostwie jeneralném, Podpułkownik Arnold Jerzy, Porucznik Wołowicz Jerzy. — W korpusie artylleryi, Porucznik Brzozowski Maryan. — W sztabie I korpusu jazdy: Major Hendel. — W sztabie 2 korpusu jazdy, Adjunkci Sztabu Porucznicy: Radwański Seweryn i Węgliński Franciszek. — Adjutanci polowi: przy Jenerale Łubieńskim Dowódcy 2 korpusu jazdy, Podporucznicy: Krasieński Stanisław, Mokronowski Ignacy i Morawski Wojciech. — Przy Jenerale Jankowskim, Porucznik Dołasiński Rudolf. — Przy Jenerale Rybińskim Dowódcy 1 dywizyi piechoty, Kapitan Fiszer Ludwik. — Przy dowódcy 2 brygady 1 dywizyi piechoty, Porucznik Pawłowski Xawery. — Krzyżem srebrnym: W batalionie saperów, żołnierze: Ranciewicz Tomasz i Bende Andrzej. — W pułku 2 piechoty, sierżant starszy Parolawicz Kazimierz, Podofficer Wysocki Antoni, żołnierze: Koba Joachim, Lebel Franciszek, Chotkiewicz Wincenty, Kalimowski i Agaciński. — W pułku 1 strzelców pieszych, żołnierze: Nawroński Stanisław i Lewandowski Piotr. — W baterji 4ej artylleryi lekko konnej, kanonier Łoniewski. — W pułku 1 strzelców konnych, Podofficer Kluger Antoni. — W pułku 1 ułanów, Podofficerowie: Zielski i Jaroszyński. — W pułku 4 ułanów, podofficer Wołowski Felix. — W pułku 5 ułanów, ochotnik Jounga Romuald. — W pułku 1 jazdy Krakusów, podofficer Grabkowski, żołnierze: Zemulka Józef, Sosnowski Wincenty, Chojnacki Franciszek i Wiszniewski Tadeusz.

Przeniesieni zostają: Do pułku 4go piechoty, z pułku 4go strzelców pieszych, Porucznicy Tomaszewski Walenty i Zajęczkowski Julian. — Do pułku 8 piechoty, z pułku 4 piechoty, Porucznik Lutowski Rafał. — Do pułku 1 strzelców pieszych, z pułku 3go strzelców pieszych, Podporucznik Mochnacki Maurycy.

Wykreśleni zostają z kontrol, za samowolne oddalenie się z korpusu. Z pułku 4go ułanów podporucznicy Mikułowski Tytus i Bajer Michał.

Naczelny Wódz Siły Zbrojnej Narodowej,
(podpisano) Skrzynecki.

Wiadomości urzędowe od wojska.

Do Rządu Narodowego.

Mam zaszczyt przesłać Rządowi Narodowemu raport szczegółowy o bitwie pod Ostrołęką, jako dopełnienie poprzedniego raportu mego z dnia 27 Maja.

Gdy pogoń gwardyjów dalej posuwnięta być nie mogła i osadziłem za rzecz stosowną, ustąpić przed połączonemi siłami Feldmarszałka Dybicza, to jest: korpusem Księcia Szachowskiego, Jenerała Pabla i korpusem gwardyj, powierzyłem tylną straż wojska Jenerałowi Łubieńskiemu. Pierwsze natarcia nieprzyjacielskie były pod Nadborami i w Kosterach, lecz natarczywe szarże pułków 4 i 5 strzelców konnych, bezskuteczne uczyniły usiłowania jego. Z nadejściem nocy, Jenerał Łubieński stosownie do odebranego rozkazu, cofnął się ku Ostrołęce do wsi Ławy i zajął pozycję o 6 wiorst od tego miasta, prawem skrzydłem ku Rzekumowi, rozciągając lewe skrzydło posterun-

kami aż do chaussée prowadzącej do Łomży. Jenerał Bogusławski z 4 batalionami i 4 działami, utrzymywał lewe skrzydło, i osadził wzgórze pod Ostrołęką.

Do 26 o godzinie 9 z rana, Jenerał Łubieński party wielkimi siłami nieprzyjaciela i liczną artylleryą, skutecznie swój odwrot w największym porządku, całą jazdą i większą część piechoty pozostawiając w tylnej straży, przeszedł na prawy brzeg Narwi.

W tym czasie kilkanaście kolumn nieprzyjacielskich, z dwiema baterjami artylleryi pozycyjnemi, szybko postępować zaczęły z ogniem na piechotę Jenerała Bogusławskiego i Pułkownika Węgierskiego. Dwa pułki jazdy ukazały się z lasu, kilka razy przypuszczały bezskutecznie szarżę na batalion 3 pułku 4 i batalion weteranów czynnych. Wszelkie ataki tyralierów podobnież odpartemi zostały ze stratą kilkudziesiąt jeńców ze strony nieprzyjacielskiej.

Nakoniec gęsty ogień kartaczowy i granatów z tak licznej artylleryi, który miasto Ostrołękę już w płomieniach postawił, powodował Jenerała Bogusławskiego do nakazania dalszego odwrotu, i ten, artyllerya, a następnie piechota, zwolna i w zupełnym porządku skutecznie. Nieprzyjaciel wielkimi masami ze wszech stron zaczął się do miasta tłoczyć. Piechota nasza mężnie odpierała go, lecz wsparty liczną artylleryą, która z obu skrzydeł kolumny nasze razić zaczęła, tuż za niemi postępował, i zupełne zniszczenie mostu niepodobnym uczynił.

Batalion 3 pułku 4 pod komendą Majora Majewskiego, zaraz po przejściu mostu uformował się i gęstym ogniem raził postępujących. Artyllerya nasza pozycyjna z taką zaciętością biła w kolumny nieprzyjacielskie, że tyralierzy, które pierwsze most przebyły, korzystając z zastawy grobli, aż nadziela nasze wpaść zdołały, z których trzy, utracony kanonierów i konie, i nie mogły być uprowadzone.

Nieprzyjaciel tłumnie masę swoje przez most przeprawiać zaczął, a liczną artyllerya rozstawiona wzdłuż Narwi, po obydwóch stronach miasta, krzyżowym ogniem utrudzała zepchnięcie ich do rzeki. Od godziny 11 zrana walka przeniosła się na prawy brzeg Narwi. Po kilkakroć nieprzyjaciel natarczywie usiłował nas odeprzeć, i zyskać miejsca do rozwinięcia licznych zastępów swoich, lecz zawsze bagnietem zepchnięty, aż po za groblę, która go chroniła, i do mostu, którego jednak zbyt liczna artyllerya i piechota, rażąca ogniem krzyżowym z brzegu przeciwnego, zdobyć nie dozwalała.

Cały dzień usiłowania nieprzyjacielskie z natężeniem powtarzane były, ataki jednak naszej piechoty, z których kilka sam prowadziłem, zawsze zniweczyły ich zapędy; a szarże pułków 2, 3, 5 ułanów, wykonywane z największą natarczywością, lubo dla błotnistej miejsca, nie rozbiły zupełnie kolumn nieprzyjacielskich, spędzały ich jednakże za każdą razą, i nie dozwalały posuwania się naprzód.

Tym sposobem w obrębie kilkuset kroków około grobli i mostu, najzaciętsza trwała walka aż do nocy. Artyllerya nieprzyjacielska bezpieczna po za Narwią, nie przestawała sypać na nas pocisków wszelkiego rodzaju. Lecz ani na moment nie ustąpiliśmy placu bitwy.

Nad samym wieczorem przedsięwziętym jeszcze wykonać ruch na całej linii tyralierami, wesprzeć go 12 działami artylleryi konnej pod komendą Pułkownika Bema; manewr ten wykonany z dzielnością i natarczywością, zmu-

sił nieprzyjaciela do cofnięcia się nad sam brzeg rzeki, gdzie miał korzystne stanowisko, a z kąd dla przewyższającej na drugim brzegu artylerji wyparować go nie można było; tak się zakończył bój o godzinie 10 wieczorem.

Strata nasza w tak morderczym boju nie mogła być małą; w zabitych wynosi 2 Jenerałów, 9 oficerów wyższych, 39 oficerów niższych, i 1768 żołnierzy. Rannych oficerów wyższych 15, niższych 87, żołnierzy do 2000. Oprócz tego brakuje kilkuset żołnierzy, którzy częścią przy wzięciu Ostrołki w niewolę się dostali, częścią zabłąkali się po lasach. Nieprzyjaciel płac boju zastał trupami. i to dowodzi, że wielką stratę poniósł, kiedy nie śmiał śmiało przedsiębrać ataków na tylną straż naszą dni następnych.

Wojsko całe dało dowody świetnej waleczności, szczególnie oficerowie, z poświęceniem się wszędzie przewodniczyli swoim oddziałom. Jenerałowie: Henryk Kamiński, Kieki, Pułkownik Gajowski, Majorowie: Wieczerski, Kowalski, Radliński, polegli śmiercią walecznych. Pułkownik Krasicki prowadząc brygadę do ataku, ranny dostał się w niewolę.

Odnaczyli się w tym boju: Jenerałowie: Pac, Małachowski, Łubieński, Bybiński, Bogusławski, Pułkownik Langerman, Węgierski, Muchowski, Czołczyński, Mycielski, Podpułkownik Siemieński, Breński, Pułkownik Artylerji Bem dał świetne dowody mężstwa; z kawalerji, pułki 4 i 5 strzelców konnych, 2, 5 i 6 ułanów, 1 i 2 Mazurów, stały z najzimniejszą krwią po kilka godzin pod ogniem nieprzyjacielskim.

Otwarcie powiadam, że można mi zarzucić, dla czego w nocy nie ściągnąłem korpusu Jenerała Łubieńskiego, spalivszy most na rzece Narwi, i zarzut ten nie byłby bezpownej przyczyny; lecz z drugiej strony nie można zaprzeczyć, iż nieprzyjaciel debuszujący przez most na mojej linie, nastęczyłmi korzyści, które lubo nie bez strat bolesnych, zostały jednak osiągnięte tak dalece, że nieprzyjaciel pomimo skupienia wszystkich sił swoich, nie zdołał sforsować przejścia Narwi, ani nawet za wojskiem naszym nie ośmielił się postępować.

Naczelną Wódz Siły Zbrojnej Narodowej,
(podpisano) *Skrzynecki.*

Praga dnia 7 Czerwca 1831 r.

— Potwierdza się wiadomość, że Feldmarszałek Dybicz, umarł dnia 11 b. m. w Kleszewie na cholera; tegoż samego dnia Minister Rosyjski Alopus umarł w Berlinie, jak mówią, na tę samą chorobę. Tak więc jedna plaga zżarła dwóch wrogów, którzy przyczynili się do rozprowadzenia po Europie kłeski, jaką nań duma Cesarza Rosyjskiego spowodowała.

— Bracia powstańcy Litewscy mieli wzięść Bobrujsk nad Berezyną.

— Jenerał Giełgul miał być w tych dniach w Giełgu dyszkach w samym końcu Augustowskiego blisko Jurburga.

— Do kilku przykładów, które już wykazały nasze Gazety w jaki sposób Prusy, albo może mimo wiedzy królewskiej urzędnicy Pruscy zachowują neutralność względem Polski, dowodzi niniejszy, że w tych dniach widziano na ulicach Warszawy żołnierza Pruskiego żębrzącego

wsparcia, który spytany jak się tu dostał, powiedział, że schwytano go z transportem żywności dla wojska Rosyjskiego.

— Kozacy zrabowali klasztor Dominikański w Krasnobrodzie, gdzie zakonników nielitościwie batogując, ich Przeora 70letniego starca tym sposobem zabili.

— Pułkownik Sierakowski połączył się już z Litwinami i Frikena poraził.

— Jenerał Dwernicki. Wiadomy jest czytelnikom naszym los Jenerała Dwernickiego, ale niewiadome bliższe jego powodzenie; dla tego spodziewamy się im uczynić przyjemność zamieszczeniem wyjątków z dwóch listów z Treneczyna i Presburga które jeden z tutejszych obywateli onegdaj otrzymał.

Z Treneczyna. Waleczny Jenerał Polski Dwernicki przybył tu przed kilka dniami ze swoim Adjutantem. Uprzedzony przez deputacyą, wprowadzony z muzyką, przyjęty był z tak powszechnymi i głośnemi okrzykami radości, że to przyjęcie łączy mu wycisnęło. W czasie kilkudniowego pobytu u wód tutejszych, okazywano mu wszelkie uszanowanie. Wyjazd zjazd Dwernickiego do Piszczan, gdzie kilka dni myśli zabawić, podobny był do tryumfu. Pośpiesza tam za nim cała tutejsza okolica.

Z Presburga. Przybył tu Dwernicki i wśród powszechniej radości został przyjęty. Całe miasto było w poruszeniu. Hrabia Zapory dawał dla niego wielki obiad (*ein grosses Diner*). Zjeżdżają się tu damy ze wszystkich stron Węgier, dla widzenia bohatera. Obrzynają mu u mundurku prawie wszystkie guziki, aby je mogły nosić na szyi, słowem ubóstwiają go wszędzie. — Spodziewaliśmy się tego współczucia Węgrzyków dla świętej sprawy naszej i poszanowania dla zwycięzcy pod Stoczkiem i t. d. Lud bitny jak oni, nie może nie uwielbiać walecznych.

— Na zapytanie P. T. z *Nowej Polski* we wczorajszym Numerze naszego pisma powtórzone, odpowiedział P. Alexandrowicz w Nrze 158 *Gazety Nowa Polska*, że się w tym przedmiocie przed sądem kryminalnym z zapytującym rozprawi.

— Część korpusu Rüdigera zbliżyła się pod Tomaszów. Nasi mieli utarczki z jego jazdą, w których odznaczyli się Grotus i Bukowski Majorowie.

— Gazeta Augsburska z d. 4 b. m. donosi, że gabinet Londyński, chcąc poprzeć bohaterskie usiłowania Polaków, uczynił dworowi Petersburskiemu takie przedstawienia, których skutek ma być niezawodny i byt narodowy Polsce zapewnający. Ministerium Angielskie opiera się w swoim żądaniu na zaręczeniach traktatu Wiedeńskiego, który Polsce politycznie istnienie zapewnił (?).

— Dnia 7 b. m. rozeszła się w Berlinie pogłoska, że Paszkiewicz na miejsce Dybicza został mianowany.

— Dnia 3 i 4 b. m. w Strasburgu było niejako zaburzenie: lecz czynna Gwardya Narodowa i tameczny garnizon dawny porządek przywróciły.

— Don Miguel odrzucił wstawienie się rządu Francuzkiego za uwiezionymi Francuzami w Portugalii, i w skutku tego flota Francuzka blokuje Oporto: miała już nawet parę Portugalskich okrętów zabrać.

— Przybył z Królewca do Berlina Ks. Leonidas Galiczyński i Hrabia Tołstoj jadący kuryerem do Petersburga.

Projekt Deputowanego Szanieckiego.

W jednym z Dzienników naszych umieścić szanowny Deputowany odesłany do Komisji Sejmowych projekt *politego ruszenia*, ze wstępem jak następuje:

Po pamiętnej bitwie pod Grochowem, z dnia 25 Lutego, uniesiony żalem nad stratą tylu rodaków i krwi rozlewem: przewidując z przemagającą siłą wrogów, iż krew ta, długo jeszcze przelewana będzie bydź musiała; podałem projekt do łaski w dniu 28 Lutego, mający na celu, ażeby, przez nadanie włościąm własności gruntowej, przez zniesienie monopolii w miastach, przez zapewnienie wszystkim cudzoziemcom i Rosyanom wstępującym w szeregi nasze, nagród w ziemi, lub pieniądzech, oraz przez przypuszczenie do praw obywatelskich mieszkańców wyznania Mojżeszowego; przywiązać wszystkich własnym interesem do sprawy ogólnej, a tém samém poruszyć całą masę narodu, do wywalczenia jak najprędzszego niepodległości naszej. — Lecz zmniejszony komplot Izby, oraz wniesienie później do Izby projektu Ministra Skarbu względem włościąm w dobrach narodowych, zajęło cały czas, aż do świetnych zwycięstw pod Wawrem i Dębem, które zdawały się zapewniać, iż już żadnych nadzwyczajnych środków i wysiłku potrzeba nie będzie. Gdy jednak i bitwa pod Ostrołką i znaczne dotąd siły nieprzyjaciela, nie zapewniają nam jeszcze rychłego i pomyślnego ukończenia świętej sprawy naszej, bez nadzwyczajnych środków i ofiar; które częściowo dostarczane, mogą zostać bezskutecznie wyczerpane; przeto projekt mój postanowiłem odnowić, zastosować do okoliczności obecnych i podać w nową formie do łaski. Że zaś Komisye Sejmowe, do których na dniu 4 b. m. pod rozbiór odesłany został, zbyt są zajęte, innemi takżę pilnemi projektami: przeto nim się doczeka kolej i nim Komisye przystąpią do jego rozbioru, podaję go pod rozbiór całego narodu, którego opinia, najlepszą będzie skazówką dla mnie, czy go popierać lub cofnąć; gdyż mi go nie dyktowała miłość własna, lecz miłość ojczyzny. — O to jest jego osnowa.

Izba Senatorska i Poselska i t. d.

Zważywszy, iż gdy dotychczasowe nieporównane zwycięstwo Polaków, po tylu stoczonych walkach z wojskami Cesarza Mikołaja, tak licznie przewyższającymi siły nasze, nie potrafiło przekonać go, o jednogodnym postanowieniu narodu, że wolałby raczej dać się wyłepić, aniżeli pozostać bez wolności i niepodległej ojczyzny;

Zważając, że gdy tyle krwawych ofiar, równie z Polaków, jak z Rosyan, nie zwróciło uwagi Cesarza Mikołaja na obowiązki Monarchy wieku dziewiętnastego: a tém samém przekonało wszystkich Polaków, równie jak cały świat cywilizowany, że wrócić pod panowanie jego, byłoby to odnowić wieków surowych zasadę, iż Monarcha ma prawo bydź tyranem, a ludy powinny bydź jego niewolnikami;

Znając, że naród Polski od wieków do wolności nawykły, sam sobie obierał Królów, i nie potrafi nigdy obcego znosić jarzma, ani zapomnieć godności, jaką posiadał w rządzie pierwszych Europy narodów;

Przekonywając się, z obojętności tak długiej gabinetów Europejskich, iż powrót do tej godności samoistnego

bytu, jedynie przez siły własne i całe poświęcenie się sprawie ojczyzny, z pewnością do skutku przywiezionym bydź może;

Zważając, iż gdy przez tak długi przeciąg boju doświadczenie nauczyło, że ilość wojska narodowego, jakkolwiek znaczna i męstwem nadludzkiem ożywiona; do prędkiego i zupełnego pokonania nieprzyjaciela, okazuje się bydź jeszcze niedostateczną; postanowiły i stanowią co następuje:

Art. 1. Królestwo Polskie ogłasza się za będące w stanie ogólnego powstania w masie.

Art. 2. Każdy bez żadnego wyjątku, ktokolwiek zdolnym jest uchwycić za oręż, obowiązany zostaje opatrzyć się broń bez względu na jej rodzaj.

Art. 3. Każdy właściciel dóbr, zastawnik, posesor lub Prezydent miasta, zostający przy zdrowiu i sile, obowiązany jest stanąć na czele włościąm, lub mieszkańców miast, opatrzonych w kosy, piki, widły, cepy, siekiery, lub jakiegobądź inne narzędzia do walki i obrony zdadne.

Art. 4. Starość, dzieci i niewiasty zostawiwszy przy domowych ogniskach, reszta ludności, zabrawszy z sobą potrzebną żywność na wozy z zaprzęgiem wołowym, udadzą się naprzeciw nieprzyjacielowi.

Art. 5. Województwo Krakowskie, wkroczy do województwa Sandomierskiego i razem z nim pójdzie w Lubelskie: Kaliskie wkroczy w Płockie i Mazowieckie i razem z sobą wejdą w Województwa Podlaskie i Augustowskie, a tak coraz dalej obok wojska regularnego, parując nieprzyjaciela, zniszczyć go zupełnie, obtoczywszy go zewsząd do koła, lub cofającego się, wypierając z Województwa do Województwa, aż za ostatnie dawniej Polski granice.

Art. 6. Lud wyznania Mojżeszowego, skoro z równym zapalem i poświęceniem należeć będzie w masie swęj do tej wyprawy; uzyska, albo prawo obywatelstwa, albo osobne Narodowi swemu najstosowniejsze przywileje, jak to za wspólnem porozumieniem się, za najdogodniejsze uznaniem zostanie.

Art. 7. Włościąm uzyskają własność gruntową, bez naruszenia własności prywatnej.

Art. 8. Sposób podzielenia tych mas, na kolumny i rotę, onych uorganizowania i całego ruchu uskutecznienia, Rządowi Narodowemu, Wódzowi Naczelnemu i gorliwości wszystkich prawych Polaków poruczonem zostaje.

Rodacy! Wystawmy sobie chwilę straszliwą, chwilę okropną; gdyby nas wrogi pokonać miały! Krew braci naszych nadaremnie przelana, spłynęłaby na głowy nasze! Był nasz, na wieki stracony! Nieczekajmy tej chwili! Korzystajmy ze sposobności! Uprzedźmy ją!

Niech nas ogarnie rozpacz szlachetna. — Wczesna doprowadzi nas do zwycięstwa, niewczesna — do grobu. Pokażmy na sobie przykład: że jeżeli Bóg nadał ludom Królów; zostawił Narodom siłę, do pokonania tyranów. —
Szaniecki Dep. Stop.

— *Sprostowania.* — W wczorajszym numerze Gazety Polskiej, w zawiadomieniu o nowych wyborach Radców Tow. Patr. mylnie wydrukowano: Krasinski zamiast *Kraiński*; Piatkewicz zamiast *Fiatkiewicz*.

(DODATEK.)

Dodatek do Nr. 160 Gazety Polskiej.

*Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego
Ziemińskiego Województwa Krakowskiego.*

Warunki wydzierżawienia dóbr.

W dopełnieniu art. 87 Prawa Sejmowego o Towarzystwie Kredytowym Ziemińskim, podaje do publicznej wiadomości, iż dobra Bileczów, w Obwodzie Stopnickim położone, na satysfakcyą należności procentowych za ratę Czerwcową i Grudniową 1830 r. wypuszczone będą w trzyletnią dzierżawę od dnia 24 Czerwca r. b. do dnia i miesiąca tegoż 1834 roku. Licytacya odbywać się będzie w dniu 20 Czerwca r. b. w Kielecach, w biurze Dyrekcji Szczegółowej przy ulicy Konstantego pod Nr. 391.

Główniejsze warunki wydzierżawienia są następujące.

1. Poność opłaty do gruntu w ślad art. 41 i 44 Prawa hipotecznego przywiązane, oraz wszelkie ciężary służby publicznej.
2. Złożyć gotowizną w następnym dniu po przybiciu całkowitą zaległość Towarzystwa w kwocie złtp. 2076 gr. 4 i złtp. 200 na koszt ogłoszenia warunków licytacji, oraz oddania dóbr w posesyą przez przybliżenie obrachowane.
3. Przyjąć obowiązek dalszego wnoszenia wypłat przez ciąg dzierżawy z dóbr tych Towarzystwu należnych w dwóch półrocznych ratach, wynoszących na każdą ratę po złtp. 930 w terminach Prawem Sejmowym o Towarzystwie Kredytowym Ziemińskim ustanowionych, a to poczynając od dnia 1 Czerwca r. b., zapłaci zatem dzierżawca rat podobnych sześć.
4. Wnieść do Kasy Obwodowej zaległe podatki, jakie się po dzień 1 Czerwca r. b. okażą w przeciągu dni 20tu.
5. Oddać dobra po wyjściu dzierżawy, w stanie takim, w jakim je obejmuje.
6. Zrzec się wszelkich pretensyj przez czas dzierżawy za jakiegobądź nakłady z powodu nieodebrania dóbr w przyzwoitym stanie lub innego tytułu. W razie uchybienia opłat warunkami wskazanych, Dzierżawca poddać się winien egzekucji Administracyjnej Towarzystwa, i spory wyniknąć mogą-

ce z tytułu dzierżawy, nie przez Sądy cywilne lecz przez władzę Towarzystwa rozstrzygane będą. O stanie dóbr i dalszych warunkach Interesenci w biurze Dyrekcji przed terminem licytacji wiadomość powziąć będą mogli.

W tymże dniu wypuszczone będą dobra następujące podług warunków powyższych.

1. Dąbie w Obwodzie Kieleckim.
 - a) Zaległość Towarzystwa złt. 1296 gr. 28.
 - b) Rata półroczna dla Towarzystwa złt. 592.
 2. Górki i Równiny w Obwodzie Stopnickim.
 - a) Zaległość Towarzystwa złt. 3012 gr. 14.
 - b) Rata półroczna dla Towarzystwa złt. 1345 gr. 12.
 3. Grzymała w Obwodzie Stopnickim.
 - a) Zaległość Towarzystwa złt. 2469 gr. 24.
 - b) Rata półroczna dla Towarzystwa złt. 1426.
 - 4) Jarnowice w Obwodzie Kieleckim.
 - a) Zaległość Towarzystwa złt. 1398 gr. 24.
 - b) Rata półroczna dla Towarzystwa złt. 638 gr. 18.
 - 5) Karsy małe w Obwodzie Stopnickim.
 - a) Zaległość Towarzystwa złt. 10700 gr. 4.
 - b) Rata półroczna dla Towarzystwa złt. 4857 gr. 21.
W dniu 21 Czerwca 1831 roku.
 1. Mrzygłód w Obwodzie Olkuskim.
 - a) Zaległość Towarzystwa złt. 263000 gr. 22.
 - b) Rata półroczna dla Towarzystwa złt. 12099 gr. 12.
 2. Opatkowice w Obwodzie Miechowskim.
 - a) Zaległość Towarzystwa złt. 7611 gr. 5.
 - b) Rata półroczna dla Towarzystwa złt. 3416 gr. 6.
 3. Szreniawa w Obwodzie Olkuskim.
 - a) Zaległość Towarzystwa złt. 3643 gr. 28.
 - b) Rata półroczna dla Towarzystwa złt. 2520 gr. 9.
 4. Węgleszyn w Obwodzie Kieleckim.
 - a) Zaległość Towarzystwa złt. 4888 gr. 10.
 - b) Rata półroczna dla Towarzystwa złt. 2232.
 5. Ziemblice w Obwodzie Miechowskim.
 - a) Zaległość Towarzystwa złt. 2359 gr. 4.
 - b) Rata półroczna dla Towarzystwa złt. 1488.
- w Kielecach dnia 26 Kwietnia 1831 r.

Prezes, A. Suhecki. Pisarz, Sękowski.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Województwa Kракowskiego.

W arunki wy dzierżawienia dóbr.

W dopełnieniu art. 87 prawa sejmowego o Towarzystwie Kredytowym Ziemskim, podaje do publicznej wiadomości, iż dobra Badrzychowice w obwodzie Stopnickim położone, na satysfakcyą należycie procentowych za ratę Grudniową 1830 r. wypuszczone będą w 3ch letnią dzierżawę od d. 24 Czerwca r. b. do dnia i miesiąca tegoż 1834 r. — Licytacya odbywać się będzie w d. 22 Czerwca r. b. w Kielecach w biurze Dyrekcji Szczegółowej; przy ulicy Konstantego pod Nr. 391.

Główniejsze warunki wy dzierżawienia są następujące:

1. Ponościć opłaty do gruntu w ślad art. 41 i 44 prawa hipotecznego przywiązane, oraz wszelkie ciężary służby publicznej,
2. Złożyć gotowizną w następnym dniu po przybieciu całkowitą zaległość Towarzystwu w kwocie złp. 1017 i złp. 200 na koszt ogłoszenia warunków licytacyi, oraz oddania dóbr w posesyą, przez przybliżenie wyrachowane.
3. Przyjąć obowiązek dalszego wnoszenia wypłat przez ciąg dzierżawy z dóbr tych Towarzystwu należących w dwóch półrocznych ratach, wynoszących na każdą ratę złp. 954 gr. 24 w terminach prawem sejmowym o Towarzystwie Kredytowym Ziemskim ustanowionych, a to poczynając od d. 1 Czerwca r. b. zapłaci zatem Dzierżawca rat podobnych sześć.
4. Wnieść do kasy Obwodowej w przeciągu dni 20 zaległe podatki, jakie się po d. 1 Czerwca r. b. okażą.
5. Oddać dobra po wyjściu dzierżawy w stanie takim, w jakim je obejmie.
6. Zrzec się wszelkich pretensyj przez czas dzierżawy za jakiegobądź nakłady, z powodu nieodebrania dóbr w przyzwoitym stanie, lub innego tytułu.
7. Wrazie uchybienia opłat warunkami wskazanych, dzierżawca poddać się winien exekucyi administracyjnej towarzystwa, i spory wyniknąć mogące z tytułu dzierżawy, nie przez sądy cywilne, lecz przez władze towarzystwa rozstrzygane będą.

O stanie dóbr i dalszych warunkach interesenci, w biurze Dyrekcji przed terminem licytacyi, wiadomość powziąć będą mogli.

W tymże dniu wypuszczone będą dobra następujące, podług warunków powyższych.

2. Biała Błotna w Obwodzie Olkuskim.
 - a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 1030 gr. 8.
 - b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 533 gr. 6.
 - c) Zwrot amortyzacyi złp. 431 gr. 13.
3. Błogocice w Obwodzie Miechowskim.
 - a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 2780 gr. 2.
 - b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 2610 gr. 6.
4. Boleścice w Obwodzie Kieleckim.
 - a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 1380 gr. 3.
 - b) Rata półroczna dla towarzystwa złp. 1295 gr. 24.
5. Bosowice w Obwodzie Stopnickim.
 - a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 2329 gr. 15.
 - b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 2129 gr. 21.
6. Bodziejowice część A. w Obwodzie Olkuskim.
 - a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 660 gr. 9.
 - b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 620.

W dniu 23 Czerwca 1831 r.

1. Broniszów w Obwodzie Miechowskim.
 - a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 990 gr. 14.
 - b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 930.
2. Chruścice w Obwodzie Stopnickim.
 - a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 1377 gr. 9.
 - b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 1190 gr. 12.
 - c) Zwrot amortyzacyi złp. 102 gr. 18.
3. Dembiany w Obwodzie Miechowskim.
 - a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 2145.
 - b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 1841 gr. 12.
 - c) Zwrot amortyzacyi złp. 172 gr. 15.
4. Dobrowoda w obwodzie Stopnickim.
 - a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 1723 gr. 15.
 - b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 1618 gr. 6.
5. Dobieszowice w Obwodzie Olkuskim.
 - a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 1188 gr. 18.
 - b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 1116.
6. Głuszców w Obwodzie Miechowskim.
 - a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 637 gr. 9.
 - b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 598 gr. 9.

W dniu 24 Czerwca 1831 r.

1. Golecza w Obwodzie Miechowskim.
 - a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 825 gr. 15.
 - b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 775.
2. Gruszów w Obwodzie Miechowskim.
 - a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 2981 gr. 9.
 - b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 2799 gr. 9.
3. Klucz Januszowski w Obwodzie Stopnickim.

- a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 4414 gr. 7.
- b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 4144 gr. 21.

4. Jarosławice w Obwodzie Stopnickim.

- a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 297 gr. 6.
- b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 651.

5. Janowiczki w Obwodzie Miechowskim.

- a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 693 gr. 14.
- b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 651.

6. Kąpiołki w Obwodzie Olkuskim.

- a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 1073 gr. 13.
- b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 899.
- c) Zwrot amortyzacji złp. 95. gr. 26.

W dniu 25 Czerwca 1831 r.

1. Kijany w Obwodzie Miechowskim.

- a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 1294 gr. 9.
- b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 1215 gr. 6.

2. Kików w Obwodzie Stopnickim.

- a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 3446 gr. 24.
- b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 3236 gr. 12.

3. Kluczę w Obwodzie Olkuskim.

- a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 1730 gr. 4.
- b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 1624 gr. 12.

4. Klimontów w Obwodzie Miechowskim.

- a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 1964 gr. 16.
- b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 1844 gr. 27.

5. Koczanów w Obwodzie Miechowskim.

- a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 1980 gr. 27.
- b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 1860.

6. Kobylniki w obwodzie Miechowskim.

- a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 3815 gr. 17.
- b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 4991.

W dniu 27 Czerwca 1831 r.

1. Kotowice w Obwodzie Olkuskim.

- a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 964.
- b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 905 gr. 6.

2. Krzykawka w Obwodzie Olkuskim.

- a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 660 gr. 9.
- b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 620.

3. Lscin w Obwodzie Kieleckim.

- a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 2058 gr. 1.
- b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 1320 gr. 18.
- c) Zwrot amortyzacji złp. 600 gr. 17.

4. Lubania w Obwodzie Stopnickim.

- a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 2430 gr. 1.
- b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 2281 gr. 18.

5. Łagiewniki w Obwodzie Stopnickim.

- a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 591 gr. 3.
- b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 554 gr. 27.

6. Mijaczów w Obwodzie Olkuskim.

- a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 1485 gr. 24.
- b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 1395.

W dniu 28 Czerwca 1831 r.

1. Mstyczów w Obwodzie Miechowskim.

- a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 1839 gr. 5.
- b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 1726 gr. 21

2. Niegowoniczki w Obwodzie Olkuskim.

- a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 231 gr. 9.
- b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 217.

3. Opatowiec w Obwodzie Miechowskim.

- a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 2944 gr. 3.
- b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 2170.
- c) Zwrot amortyzacji złp. 513 gr. 20.

4. Pawłowice w Obwodzie Kieleckim.

- a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 970. gr. 23.
- b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 911 gr. 12.

5. Piolunka w Obwodzie Kieleckim.

- a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 495. gr. 10.
- b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 465.

6. Pilica w Obwodzie Olkuskim.

- a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 18,271 gr. 27.
- b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 15,500.
- c) Zwrot amortyzacji złp. 1656 gr. 22.

W dniu 30 Czerwca 1831 r.

1. Piotrkowice małe w Obwodzie Miechowskim.

- a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 2839 gr. 10.
- b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 2666.

2. Piestrzec w Obwodzie Stopnickim.

- a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 6610 gr. 14.
- b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 5611.
- c) Zwrot amortyzacji złp. 595 gr. 25.

3. Pieskowa Skała w Obwodzie Olkuskim.

- a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 5850 gr. 4.
- b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 3720.
- c) Zwrot amortyzacji złp. 1539 gr. 13.

4. Potok złoty w Obwodzie Kieleckim.

- a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 1980 gr. 27.
- b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 1860.

5. Podgaje w Obwodzie Miechowskim.

- a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 691 gr. 27.
- b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 1457.

6. Pradła w Obwodzie Olkuskim.

- a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 1328 gr. 27.
- b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 1860.

W dniu 4 Lipca 1831 r.

1. Proszowice w obwodzie Miechowskim
 - a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 2971 gr. 11.
 - b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 2790.
2. Przesławice w Obwodzie Miechowskim.
 - a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 7299 gr. 24.
 - b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 6854 gr. 3.
3. Radziemice w Obwodzie Miechowskim.
 - a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 2507 gr. 21.
 - b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 1463 gr. 6.
 - c) Zwrót amortyzacji złp. 755 gr. 9.
4. Rudniki w Obwodzie Olkuskim.
 - a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 1208 gr. 15.
 - b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 1134 gr. 18.
5. Rzegocin w Obwodzie Stopnickim.
 - a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 286 gr. 5.
 - b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 227 gr. 21.
6. Secemin w Obwodzie Kieleckim.
 - a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 2655 gr. 29.
 - b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 2439 gr. 21.

W dniu 5 Lipca 1831 r.

1. Siedlce w Obwodzie Stopnickim.
 - a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 455 gr. 23.
 - b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 427 gr. 24.
2. Sieńsko w Obwodzie Kieleckim.
 - a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 2752 gr. 13.
 - b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 2166 gr. 27.
 - c) Zwrót amortyzacji złp. 925 gr. 28.
3. Skarżyc w Obwodzie Olkuskim.
 - a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 594 gr. 12.
 - b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 558.
4. Swojczany w Obwodzie Miechowskim.
 - a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 1514 gr. 8.
 - b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 1308 gr. 6.

5. Wierzbica w Obwodzie Miechowskim.
 - a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 1300 gr. 28.
 - b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 1221 gr. 12.

W dniu 6 Lipca 1831 r.

1. Wilków w Obwodzie Miechowskim.
 - a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 365 gr. 26.
 - b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 744.
2. Włosnowice w Obwodzie Stopnickim.
 - a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 2436 gr. 20.
 - b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 2287 gr. 24.
3. Żarki w Obwodzie Olkuskim.
 - a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 9379 gr. 23.
 - b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 8807 gr. 3.
4. Żabiec w Obwodzie Stopnickim.
 - a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 2832 gr. 24.
 - b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 2659 gr. 24.
5. Zbudowice w Obwodzie Stopnickim.
 - a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 726 gr. 13.
 - b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 682.
6. Zborówek w obwodzie Stopnickim.
 - a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 1980 gr. 27.
 - b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 1800.

W dniu 7 Lipca 1831 r.

1. Dobra Żeliszawice w Obwodzie Olkuskim.
 - a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 851 gr. 24.
 - b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 799 gr. 24.
2. Żerniki w Powiecie i Obwodzie Stopnickim.
 - a) Zaległość Towarzystwa wynosi złp. 1400.
 - b) Rata półroczna dla Towarzystwa złp. 1314 gr. 12.

W Kielcach dnia 29 Kwietnia 1831 r.

Prezes, A. Suchecki. Pisarz, Sękowski.